
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

(J г. Орё 
№ 

О проведении V регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерация 
от 3 марта 2015 года № 349-р «Об утверждении комплекса мер, направленных 
на совершенствование системы среднего профессионального образований, 
на 2015-2020 годы», в целях повышения качества среднего профессионального 
образования, популяризации рабочих профессий и специальностей, развития 
движения Ворлдскиллс Россия в Орловской области, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в период с 24 февраля по 5 марта 2021 го Да 
V региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) 
Орловской области по стандартам Ворлдскиллс (далее - Чемпионат). 

2. Утвердить: 
2.1 состав рабочей группы по подготовке и проведению Чемпионата 

согласно приложению 1; 
2.2 список ответственных за организацию соревновательных площадок 

Чемпионата согласно приложению 2; 
2.3 список главных региональных экспертов Чемпионата согласно 

приложению 3; 
2.4. план мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата согласно 

приложению 4. 
3. Назначить координатором Чемпионата Автющенко Н. А., руководителя 

регионального координационного центра Союза (Ворлдскиллс Россия) 
Орловской области. 

4. Руководителю регионального координационного центра Союза 
(Ворлдскиллс Россия) Орловской области Автющенко Н. А. в срок до 30 декабря 
2020 года подготовить и представить на утверждение смету расходов 
Чемпионата. 



2 

5. Главным экспертам Чемпионата в срок до 20 января 2021 го^а 
предоставить в Региональный координационный центр Союза (Ворлдскиллс 
Россия) Орловской области пакет конкурсной документации (технические 
описание, инфраструктурный лист, конкурсное задание, критерии оценки, план 
застройки). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управлении 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области Волобуева А. В. 

Исполняющий обязанности руководителя 
Департамента образования Орловской 

области 



от « 

Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
2020 г. № 

Состав рабочей группы 
по подготовке и проведению V регионального чемпионата 

«Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

1. Адаева 
Наталья Валерьевна 

заместитель начальника управления - начальник отдела 
профессионального образования управления 
профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области 

2. Автющенко 
Наталья Анатольевна 

руководитель регионального координационного центра 
Союза (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

3. Авдюхин 
Евгений Николаевич 

заведующий отделением Многопрофильного колледжа 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный аграрный 
университет имени Н. В. Парахина» (по согласованию) 

4. Агафонова 
Людмила Анатольевна 

исполняющий обязанности директора БПОУ 0 0 
«Волховский педагогический колледж» 

5. Вдовина 
Мария Васильевна 

руководитель Регионального Клуба болельщиков 
Ворлдскиллс Россия и центра волонтерского 
сопровождения Ворлдскиллс Россия 

6. Ветрова 
Елена Петровна 

заведующий отделением БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум» 

7. Герасимов 
Сергей Владимирович 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса» 

8. Исакова 
Марина Васильевна 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский техникум 
технологии и предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

9. Ланцев 
Виктор Леонидович 

заместитель директора по проектному управлению 
БУ 0 0 ДО «Дворец пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина» - руководитель структурного 
подразделения детский технопарк «Кванториум» 

10. Мельникова 
Ирина Васильевна 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский техникум 
агротехнологий и транспорта» 



2 

11. Никиточкина 
Галина Анатольевна 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Мезенский 
педагогический колледж» 

12. Овсянников 
Виктор Николаевич 

исполняющий обязанности директора 
БПОУ 0 0 «Орловский технический колледж» 

13 Озерова 
Елена Викторовна 

руководитель структурного подразделения 
БПОУ 0 0 «Орловский техникум путей сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

14. Петрова 
Наталья Валерьевна 

заведующий отделением БПОУ 0 0 «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум» 

15. Пожидаева Галина 
Александровна 

заместитель директора БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-строительный техникум» 

16. Потураев 
Андрей Николаевич 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский техникум 
сферы услуг» 

17. Симонова 
Галина Николаевна 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский техникум 
путей сообщения имени В. А. Лапочкина» 

18. Симонова 
Людмила Валентиновна 

заместитель директора БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум» 

19. Соловьева 
Елена Николаевна 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский 
технологический техникум» 

20. Степанова 
Светлана Сергеевна 

директор КЦ «Молодые профессионалы» 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию) 

21. Храмовская 
Мария Николаевна 

старший мастер БПОУ 0 0 «Орловский реставрационно-
строительный техникум» 

22. Чекоданова 
Елена Александровна 

преподаватель БПОУ 0 0 «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум» 

23. Чижиков 
Александр Викторович 

руководитель учебной базы практик 
БПОУ 0 0 «Орловский автодорожный техникум» 

24. Шарова 
Лариса Геннадьевна 

заместитель директора БПОУ ОО «Орловский базовый 
медицинский колледж» 

25. Швырков 
Максим Иванович 

заместитель директора БПОУ 0 0 «Орловский 
автодорожный техникум» 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от « S O 2020 г. № / ^ ь И 

Список 
ответственных за организацию соревновательных площадок 

V регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 
(Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

№ ФИО Компетенция Должность 

1. Лупин 
Сергей 
Иванович 

12 Wall and Floor Tiling - Облицовка плиткой директор 
БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный техникум»! 

2. 
Лупин 
Сергей 
Иванович 

21 Plastering and Drywall Systems - Сухое 
строительство и штукатурные работы 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный техникум»! 3. 

Лупин 
Сергей 
Иванович 

R87 Wooden Items Restoration - Реставрация 
произведений из дерева 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный техникум»! 

4. 

Лупин 
Сергей 
Иванович 

Т8 Occupational Health and Safety - Охрана труда 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный техникум»! 

5. 

Лупин 
Сергей 
Иванович 

12 J Wall and Floor Tiling - Облицовка плиткой 
(Юниоры) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный техникум»! 

6. Шадрина 
Людмила 
Ивановна 

R4 Preschool Education - Дошкольное воспитание директор 
БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

7. 
Шадрина 
Людмила 
Ивановна 

R21 Primary School Teaching - Преподавание в 
младших классах 

директор 
БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

8. 

Шадрина 
Людмила 
Ивановна 

D1 Physical Education, Sports and Fitness -
Физическая культура, спорт и фитнес 

директор 
БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

9. 

Шадрина 
Людмила 
Ивановна 

R4J Preschool Education - Дошкольное воспитание 
(Юниоры) 

директор 
БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

10. 

Шадрина 
Людмила 
Ивановна 

R21G Primary School Teaching - Преподавание 
в младших классах («Навыки мудрых» 50+) 

директор 
БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

11. Макунина 
Галина 
Михайловна 

29 Hairdressing - Парикмахерское искусство директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

12. 
Макунина 
Галина 
Михайловна 

35 Restaurant Service - Ресторанный сервис 
директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 13. 

Макунина 
Галина 
Михайловна ТЗ Document Support of Management and Archive 

Science - Документационное обеспечение управления 
и архивоведение 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

14. Анисимова 
Ольга 
Ивановна 

10 Welding - Сварочные технологии директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум путей 
и сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

15. 
Анисимова 
Ольга 
Ивановна 

R67 Train Driving - Управление локомотивом 
директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум путей 
и сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

16. 

Анисимова 
Ольга 
Ивановна 10 J Welding - Сварочные технологии (Юниоры) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум путей 
и сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

17. 

Анисимова 
Ольга 
Ивановна 

R67 G Engine Driving-Управление локомотивом 
(«Навыки мудрых» 50+) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум путей 
и сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

18. Логинова 
Галина 
Николаевна 

Е53 Agricultural Machineiy and Tractors Operation -
Эксплуатация сельскохозяйственных машин 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

19. 

Логинова 
Галина 
Николаевна E53G Agricultural Machinery and Tractors Operation -

Эксплуатация сельскохозяйственных машин 
(«Навыки мудрых» 50+) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

20. 

Логинова 
Галина 
Николаевна 

33 Automobile Technology - Ремонт и обслуживание 
легковых автомобилей 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

21. Сентяева 
Галина 
Владимировна 

34 Cooking - Поварское дело директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

22. 
Сентяева 
Галина 
Владимировна 

34J Cooking - Поварское дело (Юниоры) 
директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

23. 

Сентяева 
Галина 
Владимировна 31 Fashion Technology - Технологии моды 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

24. 

Сентяева 
Галина 
Владимировна 

31G Fashion Technology - Технологии моды («Навыки 
мудрых» 50+) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 



2 

25. Коробецкий 
Николай 
Алексеевич 

13 Autobody Repair - Кузовной ремонт директор 
БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный техникум^ 

26. 
Коробецкий 
Николай 
Алексеевич 

13 J Autobody Repair - Кузовной ремонт (Юниоры) 
директор 
БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный техникум^ 

27. Орлов 
Виктор 
Васильевич 

41 Health and Social Care - Медицинский 
и социальный уход 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
базовый медицинский 
колледж» 
(по согласованию) 

28. 

Орлов 
Виктор 
Васильевич 41G Health and Social Care - Медицинский 

и социальный уход («Навыки мудрых» 50+) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
базовый медицинский 
колледж» 
(по согласованию) 

29. Сеферова 
Оксана 
Викторовна 

R92 Agronomy - Агрономия директор 
БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

30. 
Сеферова 
Оксана 
Викторовна 

20 Bricklaying - Кирпичная кладка 
директор 
БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

31. 

Сеферова 
Оксана 
Викторовна F11 City Farming - Сити-Фермерство 

директор 
БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 32. 

Сеферова 
Оксана 
Викторовна 

R92J Agronomy - Агрономия (Юниоры) 

директор 
БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

33. Митрохин 
Иван 
Михайлович 

R41 Accounting - Бухгалтерский учет директор 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум агротехнологий 
и транспорта» 

34. Овсянников 
Виктор 
Николаевич 

36 Car Painting - Окраска автомобиля исполняющий 
обязанности директора 
БПОУ ОО «Орловский 
технический колледж» 

35. 

Овсянников 
Виктор 
Николаевич 36 J Car Painting - Окраска автомобиля (Юниоры) 

исполняющий 
обязанности директора 
БПОУ ОО «Орловский 
технический колледж» 

36. Агафонова 
Людмила 
Анатольевна 

R21J Primary School Teaching - Преподавание 
в младших классах (Юниоры) 

исполняющий 
обязанности директора 
БПОУ ОО «Болховский 
педагогический колледж^ 

37. 

Агафонова 
Людмила 
Анатольевна R58J Excursion and Sightseeing Services -

Организация экскурсионных услуг (Юниоры) 

исполняющий 
обязанности директора 
БПОУ ОО «Болховский 
педагогический колледж^ 

38. 

Агафонова 
Людмила 
Анатольевна 

R58G Excursion and Sightseeing Services - Организация 
экскурсионных услуг («Навыки мудрых» 50+) 

исполняющий 
обязанности директора 
БПОУ ОО «Болховский 
педагогический колледж^ 

39. Горьков 
Юрий 
Иванович 

17J Web Technologies - Веб-дизайн и разработка 
(Юниоры) 

директор 
БПОУ ОО «Орловский 
технологический 
техникум» 

40. Федотов 
Александр 
Анатольевич 

18 Electrical Installations-Электромонтаж временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

41. 
Федотов 
Александр 
Анатольевич 

17 Web Technologies - Веб-дизайн и разработка 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

42. 

Федотов 
Александр 
Анатольевич 39 IT Network Systems Administration - Сетевое 

и системное администрирование 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

43. 

Федотов 
Александр 
Анатольевич 

R89 Video Games and Multimedia Applications 
Development -Разработка компьютерных игр 
и мультимедийных приложений 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

44. 

Федотов 
Александр 
Анатольевич 

R71 IT Software Solutions for Business on the «1С: 
Enterprise 8» Platform - ИТ-решения для бизнеса 
на платформе «1С: Предприятие 8» 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

45. 

Федотов 
Александр 
Анатольевич 

R9 Tourism - Туризм 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

46. 

Федотов 
Александр 
Анатольевич 

R11J Entrepreneurship -Предпринимательство 
(Юниоры) 

временно исполняющий 
обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

47. Петрушина 
Наталья 
Николаевна 

28 Floristry - Флористика директор 
Многопрофильного 
колледжа ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» 
(по согласованию) 

48. Марушкина 
Наталья 
Александровна 

45J Prototype Modelling - Изготовление прототипов 
(Юниоры) 

директор БУ ОО ДО 
«Дворец пионеров 
и школьников имени 
Ю. А. Гагарина» 
(по согласованию) 



от « 

Приложение 3 к приказу 
Департамента образования 

Орловско^области у 

2020 г. 

Список 
региональных экспертов V регионального чемпионата 

«Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

№ ФИО Компетенция Должность 

1. Купцова 
Евгения 
Николаевна 

12 Wall and Floor Tiling - Облицовка 
плиткой 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский реставрационно-
строительный техникум» 

2. Рябинкин 
Юрий 
Сергеевич 

R87 Wooden Items Restoration -
Реставрация произведений из дерева 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский реставрационно-
строительный техникум» 

3. Глушкова 
Анна Николаевна 

21 Plastering and Drywall Systems -
Сухое строительство и штукатурные 
работы 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский реставрационю-
строительный техникум» 

4. Маслова 
Светлана Владимировна 

Т8 Occupational Health and Safety -
Охрана труда 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-строительный техникум» 

5. Шмыдов 
Даниил Олегович 

12J Wall and Floor Tiling - Облицовка 
плиткой (Юниоры) 

студент ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» (по согласованию) 

6. Болдёнков 
Дмитрий Сергеевич 

R21 Primary School Teaching -
Преподавание в младших классах 

педагог-организатор 
БПОУ ОО «Мезенский педагогический 
колледж» 

7. Бухтеева 
Оксана Алексеевна 

R4 Preschool Education - Дошкольное 
воспитание 

преподаватель БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

8. Согуренко 
Людмила Викторовна 

D1 Physical Education, Sports 
and Fitness - Физическая культура, 
спорт и фитнес 

преподаватель БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

9. Воробьёва 
Ольга Викторовна 

R4J Preschool Education - Дошкольное 
воспитание (Юниоры) 

преподаватель БПОУ ОО «Мезенский 
педагогический колледж» 

10. Никиточкина 
Галина Анатольевна 

R21G Primary School Teaching -
Преподавание в младших классах 
(«Навыки мудрых» 50+) 

заместитель директора 
БПОУ ОО «Мезенский педагогический 
колледж» 

11 Шалимова 
Наталия Николаевна 

29 Hairdressing -Парикмахерское 
искусство 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум сферы 
услуг» 

12 Прокофьева 
Анна Романовна 

35 Restaurant Service - Ресторанный 
сервис 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

13. Казачкова 
Екатерина Юрьевна 

ТЗ Document Support of Management 
and Archive Science - • 
Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

14. Кащеев 
Игорь Васильевич 

R67 Engine Driving - Управление 
локомотивом 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум путей сообщения имени 
В. А. Лапочкина» 

15. Савков 
Сергей Егорович 

10 Welding - Сварочные технологии мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум путей 
сообщения имени В. А. Лапочкина» 



2 

16. Савков 
Сергей Егорович 

10J Welding - Сварочные технологии 
(Юниоры) 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум i lyren 
сообщения имени В. А. Лапочкина» 

17. Корогодина 
Анна Николаевна 

R67G Engine Driving-Управление 
локомотивом («Навыки мудрых» 50+) 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум путей 
сообщения имени В. А. Лапочкина» 

18. Ситнов 
Николай Юрьевич 

Е53 Agricultural Mechanic -
Эксплуатация сельскохозяйственных 
машин 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса» 

19. Ситнов 
Николай Юрьевич 

E53G Agricultural Mechanic -
Эксплуатация сельскохозяйственных 
машин («Навыки мудрых» 50+) 

мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса» 

20. Кулаковский 
Роман Анатольевич 

33 Automobile Technology -
Ремонт и обслуживание легковых 
автомобилей 

заведующий учебно-производственнь(м 
комплексом БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса и сервиса» 

21. Турыбрина 
Наталья Васильевна 

34 Cooking - Поварское дело преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

22. Турыбрина 
Наталья Васильевна 

34J Cooking - Поварское дело 
(Юниоры) 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

23. Плуталова 
Татьяна Викторовна 

31 Fashion Technology - Технологии 
моды 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

24. Плуталова 
Татьяна Викторовна 

31G Fashion Technology - Технологии 
моды («Навыки мудрых» 50+) 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

25. Могары чев 
Александр Леонидович 

13 AutobodyRepair - Кузовной ремонт преподаватель БПОУ ОО «Орловский! 
технический колледж» 

26. Могарычев Александр 
Леонидович 

13 J AutobodyRepair - Кузовной ремонт 
(Юниоры) 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
технический колледж» 

27. Капицына 
Юлия Викторовна 

41 HealthandSocialCare -
Медицинский и социальный уход 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
базовый медицинский колледж» 

28. Капицына 
Юлия Викторовна 

41G HealthandSocialCare -
Медицинский и социальный уход 
(«Навыки мудрых» 50+) 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский1 

базовый медицинский колледж» 

29. Кравченко 
Виктор Николаевич 

20 Bricklaying - Кирпичная кладка преподаватель БПОУ ОО «Глазуновск|ий 
сельскохозяйственный техникум» 

30. Потанина 
Валентина Ивановна 

R 92 Agronomy - Агрономия преподаватель БПОУ ОО «Глазуновск!ий 
сельскохозяйственный техникум» 

31. Сеферова 
Оксана Викторовна 

R 92J Agronomy - Агрономия 
(Юниоры) 

директор БПОУ ОО «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум» 

32. Никитина 
Татьяна Владимировна 

F11 City Farming - Сити-Фермерство преподаватель БПОУ ОО «Глазуновскйй 
сельскохозяйственный техникум» 

33. Олейняк 
Наталья Николаевна 

Бухгалтерский учет мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский техникум 
агротехнологий и транспорта» 

34. Титов 
Дмитрий Анатольевич 

36 Car Painting - Окраска автомобиля мастер производственного обучения 
БПОУ ОО «Орловский технический 
колледж» 

3b. Коренев 
Владислав Николаевич 

36J Car Painting - Окраска автомобиля 
(Юниоры) 

преподаватель БПОУ ОО «Орловский 
технический колледж» 

36. Сурова 
Екатерина Витальевна 

R21J Primary School Teaching-
Преподавание в младших классах 

преподаватель БПОУ ОО «Волховский 
педагогический колледж» 



2 

(Юниоры) 
37. Шляхова 

Елена Эдуардовна 
R58J Organization of excursion service -
Организация экскурсионных услуг 
(Юниоры) 

преподаватель БПОУ ОО «Волховский 
педагогический колледж» 

38. Шляхова 
Елена Эдуардовна 

R58G Organization of excursion 
service - Организация экскурсионных 
услуг («Навыки мудрых» 50+) 

преподаватель БПОУ ОО «Волховский 
педагогический колледж» 

39. Горелова 
Юлия Александровна 

17 J Web Technologies - Веб-дизайн 
и разработка (Юниоры) 

доцент кафедры «Экономика 
и информационные технологии» 
Мценского филиала ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию) 

40. Лабусова 
Татьяна Александровна 

28 Floristiy - Флористика преподаватель Многопрофильного 
колледжа ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» (по согласованию) 

41. Татарченков 
Николай Владимирович 

18 Electrical Installations -
Электромонтаж 

заведующий лабораторией центра 
междисциплинарного инжиниринга 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

42. Рыженков 
Денис Викторович 

17 Web Technologies - Веб-дизайн 
и разработка 

заведующий мастерской «Веб-дизайн 
и разработка» ФСПО ФЕБОУ ВО 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 

43. Коцюржинский 
Алексей Борисович 

39 IT Network Systems Administration -
Сетевое и системное 
администрирование 

заведующий мастерской «Сетевое 
и системное администрирование» 
ФСПО ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет имени 
И. С. Тургенева» (по согласованию) 

44. Зайцев 
Алексей Иванович 

R89 Video Games and Multimedia 
Applications Development -
Разработка компьютерных игр 
и мультимедийных приложений 

заведующий мастерской «Разработка 
компьютерных игр и мультимедийных 
приложений» ФСПО ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию) 

45. Тюхта 
Ксения Сергеевна 

R71 IT Software Solutions for Business 
on the «1С: Enterprise 8» Platform -
ИТ-решения .для бизнеса 
на платформе «1С: Предприятие 8» 

заведующий мастерской «1Т-решения 
для бизнеса на платформе 
«1С: Предприятие 8» ФСПО ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию) 

46. Шмарков 
Михаил Сергеевич 

R9 Tourism - Туризм заведующий кафедрой туризма 
и гостиничного дела факультета 
технологии, предпринимательства 
и сервиса ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет имени 
И. С. Тургенева» (по согласованию) 

47. Фирсова 
Ольга Николаевна 

R11 J Entrepreneurship -
Предпринимательство (Юниоры) 

доцент кафедры маркетинга 
и предпринимательства ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный университет 
имени И. С. Тургенева» (по согласованию) 

48. Грядунов 
Игорь Михайлович 

45J Prototype Modelling-
Изготовление прототипов (Юниоры) 

доцент кафедры автоматизированных 
систем управления и кибернетики 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И. С. Тургенева» 
(по согласованию) 



Приложение 4 к приказу 
Департамента образования 

Орловской1 области ^ , 
от « 2020 г. № 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению V регионального чемпионата 

«Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители 

1. Формирование организационного комитета и рабочей группы V регионального 
чемпионата «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия) Орловской области 
(далее - Чемпионат) 

до 21 декабря 2020 года Автющенко Н. А. 
Адаева Н. В 

2. Определение площадок, формирование перечня компетенций Чемпионата до 20 ноября 2020 года Автющенко Н. А. 

3. Согласование и утверждение регламента Чемпионата до 20 ноября 2020 года Автющенко Н. А. 
4. Застройка конкурсных площадок компетенций для проведения соревнования до 20 февраля 2021 года Ответственные за организацию 

соревновательных площадок 
5. Формирование бюджета чемпионата. Подготовка сметы расходов до 7 декабря 2020 года Автющенко Н. А. 

Адаева Н. В. 
ответственные за организацию 
конкурсной площадки 

6. Назначение главных региональных экспертов до 16 ноября 2020 года Автющенко Н. А. 

7. Подготовка и утверждение паспорта Чемпионата. Регистрация Чемпионата 
в электронной системе 

до 25 декабря 2020 года Автющенко Н. А. 

8. Согласование и утверждение пакета конкурсной документации (за 1 месяц) до 20 января 2021 года Главные региональные эксперты 
и ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

9. Информирование профессиональных образовательных организаций о проведении 
Чемпионата 

до 23 декабря 202Q года Волобуев А. В. 
Автющенко Н. А. 



2 
10. Формирование списков конкурсантов, экспертов и лидеров команд их регистрация до 10 февраля 2021 года Автющенко Н. А. 

ответственные за организацию 
конкурсной площадки 

11. Подготовка программы Чемпионата (включая деловую часть) до 10 февраля 2021 года Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 

12. Подготовка и согласование художественного оформления Чемпионата, наградной 
и раздаточной продукции. Утверждение перечня, внешнего вида, количества 
наград, ценных призов открытого отборочного чемпионата 

до 28 января 2021 года Волобуев А. В. 
Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 

13. Печать раздаточной продукции (сертификаты участников и экспертов, программа 
Чемпионата, баннеры на площадки, пресс-волл и пр.) 

до 10 февраля 2021 года Автющенко Н. А. 

14. Приглашение сертифицированных экспертов, консультационные услуги 
сертифицированных экспертов 

до 20 января 2021 года Автющенко Н. А. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

lb. Организация оплаты труда сертифицированным экспертам. Заключение договоров. с 22 февраля 
по 5 марта 2021 года 

Автющенко Н. А. 
профессиональные 
образовательные организации, 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

16. Организация проживания, перелета от места жительства до места соревнований 
сертифицированным экспертам. Ежедневный трансфер экспертов до места 
соревнования от гостиницы и обратно. 

с 24 февраля 2021 года 
и в период Чемпионата 

Автющенко Н. А. 
профессиональные 
образовательные организации, 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

17. Обеспечение участия представителя Союза «Ворлдскиллс Россия» в Чемпионате до 20 января 2021 года Автющенко Н. А. 
18. Организация медиа-сопровождения Чемпионата (подготовка медиа-плана). 

Организационное сопровождение: навигация, фото- и видеосъемка, обеспечение 
информационного освещения итогов проведения открытого отборочного 
чемпионата 

с 22 февраля 2021 года 
и в период Чемпионата 

Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

19. Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности проведения 
регионального чемпионата: дежурство полиции, медицинского персонала, 
пожарной службы, и других необходимых служб 

до 22 января 2021 года Адаева Н. В. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

20. Организационное сопровождение: церемонии открытия, закрытия, культурная 
программа 

с 24 февраля 2021 года 
и в период Чемпионата 

Адаева Н. В. 
Патронова И. А. 
Марушкина Н. А. 



2 

21. Разработка, организация и согласование деловой программы Чемпионата до 10 февраля 2021 года Адаева Н. В. 
Патронова И. А. 
Автющенко Н. А. 

22. Проведение итоговых совещаний до 18 февраля 2021 года Волобуев А. В. 
Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 

23. Установка профессионального оборудования рабочих мест по компетенциям до 20 февраля 2021 года Ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

24. Проведение обучающих семинаров для экспертов и организаторов в регионе с 17 февраля 
по 20 февраля 2021 года 

Сертифицированные эксперты 
Союза (по согласованию) 

25. Организация профориентационной интерактивной работы, работы со зрителями 
(школьники, родители) 

в период Чемпионата Волобуев А. В. 
Патова Т. К. (по согласованию) 
Автющенко Н. А. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

26. Организация работы волонтеров в период Чемпионата Вдовина М. В. 
Автющенко Н. А. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

27. Организация работы с поставщиками, спонсорами (промышленностью региона) в период подготовки 
и проведения 
Чемпионата 

Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

28 Организация, проживания, питания, логистики участников соревнований, 
экспертов 

в период Чемпионата Автющенко Н. А. 
руководители профессиональных 
образовательных организаций, 
ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

29. Организация интерактивной выставки современной оборудования и технологий, 
интерактивных стендов в рамках регионального чемпионата 

в рамках Чемпионата ответственные за организацию 
соревновательных площадок 

30. Свод документации и составление отчета о Чемпионате до 15 марта 2021 года Автющенко Н. А. 
31. Формирование региональной сборной для участия в Национальном чемпионате до 15 марта 2021 года Волобуев А. В. 

Адаева Н. В. 
Автющенко Н. А. 


